
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СУГУШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«СУГУШЛЫ

а в ы л  ж ;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР6МЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
19.12.2022г. №25

О бюджете муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Сугушлинское сельское поселение» в сумме 2 342 660 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 

сельское поселение» в сумме 2 342 660 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Сугушлинское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Сугушлинское е сельское поселение» на плановый период 2024 и 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Сугушлинское сельское поселение» на 2024 год в сумме 3 749 700 рублей и на 2025 год 
в сумме 3 815 700 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» на 2024 год в сумме 3 749 700 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 90 440 рублей и на 2025 год в сумме 3 815 700 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 184 000 рублей;

3) дефицит бюджета Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района на 2024 год в сумме 0 рублей и на 2025 год в сумме 0 рублей.

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Сугушлинское сельское



поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.
6.Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Сугу шли некое сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение»в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

7.Учесть в бюджете муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2023 год на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» на 2023 год на плановый период 2024 
и 2-025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 
0 рублей и на 2025 год в сумме 0 рублей.

11. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2023 год в сумме 403 660 рублей, на 2024 год в сумме 1 783 900 рублей и на 
2025 год в сумме 1 801 700 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить в бюджете муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2023 году в сумме 1 026 870 рублей, на плановый период
2024 год в сумме 1 060 370 рублей и 2025 год в сумме 1 115 370 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2023 году в сумме 900 470 рублей, на плановый период 2024 в сумме 927 970 рублей и
2025 год в сумме 978 170 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2023 году в сумме 126 
400 рублей, на плановый период 2024 в сумме 132 400 рублей и 2025 год в сумме 137 200 
рублей.

13.Органы местного самоуправления муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» не вправе принимать в 2023 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих, а также работников органов 
местного самоуправления муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение», за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 
органов местного самоуправления муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» новыми функциями и полномочиями.

14.Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска осуществляет 
отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

15.Остатки средств бюджета муниципального образования «Сугушлинское



сельское поселение» на 1 января 2023 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования Сугушлинское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, 
направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» соответствующего решения.

16.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном 
по адресу: с.Сугушла, ул.Центральная, д.27, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).

17.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, 
Председатель Совета А.П.Зиатдинова

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №25
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 342 660
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 342 660
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 342 660

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -2 342 660

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 342 660
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 342 660
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 342 660

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2 342 660



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №25 
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2024 и 2025 годов

код показателя наименование показателя
Сумма

2024 год 2025 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст очники  внут реннего  ф ин ансир ования  деф ицит а 0 0

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 749 700 -3 815 700
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 749 700 -3 815 700
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 749 700 -3 815 700

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 749 700 -3 815 700

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 749 700 3 815 700
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 749 700 3 815 700
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 749 700 3 815 700

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3 749 700 3 815 700



Приложение 2 к реш ению  Совета 
муниципального образования "Сугушлинское 
сельское поселение" 
от "19" декабря 2022 года №25

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

в рублях
Н аименование кодов доходов Код дохода 2023

Налоговые и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 13 1 5  790,00
Налоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 120 000,00
Налог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10 120 000,00
Налог на доходы ф изических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Росси и с кой Ф еде рации

1 01 02010 01 0000 1 10 120 000,00

Налоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 1 150 000,00
Налог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 100 000,00
Налог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 100 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 050 000,00
Земельный н ал оге организаций 1 06 06030 00 0000 110 780 000,00
Земельный н ал оге  организаций, обладающ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 780 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 270 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 270 000,00

Доходы  от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собствен ностн 111 00000 00 0000 000 45 790,00

Доходы , получаемы е в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением  
имущества бю джетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенны х)

1 11 05000 00 0000 120 45 790,00

Доходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящегося в оперативном управлении  
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов  
управления государственны ми внебю джетны ми фондами и созданны х ими 
учреждений (за исклю чением имущ ества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 45 790,00

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущ ества муниципальных бю джетных п автономных учреж дений)

111 05035 10 0000 120 45 790,00

ИТО ГО С О БС ТВЕН Н Ы Х  Д О Х О ДО В 13 1 5  790,00
безвозм ездн ы е п о е iл пленни 2 00 00000 00 0000 000 1 026 870,00
Безвозмездны е поступления от других бюджетов бюджетной системы  Российской  
Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 1 026 870,00

Д отации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 900 470,00
Дотации на вы равнивание бю джетной обеспеченности из бю джетов  
м униципальны х районов, городских округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 900 470,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бю джетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 900 470,00

С убвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 126 400,00

С убвенции бю джетам на осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, м униципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 126 400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 126 400,00

ВСЕГО Д О Х О ДО В 2 342 660,00



11риложение 2 к реш ению  Совета 
муниципального образования "Сугуш линское 
сельское поселени е" от
"10" декабря 2022 года № 25

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2024 и 2025 годов
Таблица 2

Наименование кодов доходов Код дохода 2024 2025
Налоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 2 689 330,00 2 700 330,00
Налоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 128 000,00 136 000,00
Налог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 128 000,00 136 000,00
Налог на доходы ф изических лиц  с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 128 000,00 136 000,00

Налоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 1 153 000,00 1 156 000,00
Налог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 103 000,00 106 000,00
Налог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселении 1 06 01030 10 0000 110 103 000,00 106 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 1 050 000,00 1 050 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 780 000,00 780 000,00
Земельный нал оге  организаций, обладающ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 780 000,00 780 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 270 000,00 270 000,00
Земельный налог с ф изических лиц, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 1 10 270 000,00 270 000,00

Доходы от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 1 408 330,00 1 408 330,00

Д оходы , получаемы е в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и м униципального имущества (за исключением  
имущества бю джетны х и автономны х учреждений, а также имущ ества  
государственных и муниципальны х унитарны х предприятий, в гом числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 1 408 330,00 1 408 330,00

Д оходы , получаемы е в виде арендной платы за земли после разграничения  
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заклю чение договоров аренды указанных земельны х участков (за исключением  
земельны х участков бю джетных и автономных учреждений

1 11 05020 00 0000 120 1 362 540,00 I 362 540,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бю дж етных и 
авто1 юмных учреж де11 и й )

1 11 05025 10 0000 120 1 362 540,00 1 362 540,00

Доходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящегося в оперативном управлении  
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов  
управления государственны ми внебюджетными фондами и созданны х ими 
учреждений (за исклю чением имущ ества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 45 790,00 45 790,00

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущ ества муниципальных бю джетных и автономных учреждений)

1 1 1 05035 10 0000 120 45 790,00 45 790,00

ИТОГО С О БС ТВЕН Н Ы Х  Д О Х О ДО В 2 689 330,00 2 700 330,00
1>ез возм езд н ы е и осгу ил ен и я 2 00 00000 00 0000 000 1 060 370,00 1 115 370,00
Безвозмездны е поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1 060 370,00 1 115 370,00

Дотации бю джетам бю джетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 927 970,00 978 170,00
Дотации на вы равнивание бю джетной обеспеченности из бюджетов  
м униципальны х районов, городских округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 927 970,00 978 170,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бю джетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 927 970,00 978 170,00

С убвенции бю джетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

С убвенции бю джетам на осущ ествление первичного воинского учета органами  
местного самоуправления поселений, муниципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 132 400,00 137 200,00

ВСЕГО Д О Х О ДО В 3 749 700,00 3 815 700,00



П риложение 3

к решению Совета 
муниципального образования 

"Сугушлинское сельское поселение" 
от "19" декабря 2022 года №25 

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сугуш линское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

_____________________________ ____________________ _____________ _________________________ ________ _______________(рублей)

Н аименование КВСР Р 5 IIP ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования "Сугушлинское 
сельское поселение" Л ениногорского  
муниципального района Республики Татарстан 805 521 000
О б щ его су д а р ст в ен н ы е  в опр осы 805 01 00 521 000
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуп равлення 805 01 02 521 000
Непрограммные направления расходов 805 01 02 99 0 00 00000 521 000
Глава муниципального образования 805 0! 02 99 0 00 02030 521 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенным и учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 805 01 02 99 0 00 02030 100 521 000
Исполнительный комитет муниципального  
образован ия "Су гу шли некое сельское поселение" 
Л ениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 905 1 821 660
О б щ е г о с у д а р ст в е н н ы е  в оп р осы 905 01 00 892 100
Ф ункционирование Правительства Российской 
Ф едерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных 
адми нистраций 905 01 0-1 770 600
Непрограммные направления расходов 905 01 04 99 0 00 00000 770 600
Центральный аппарат 905 01 04 99 0 00 02040 770 600

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 905 01 04 99 0 00 02040 100 439 600
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 01 04 99 0 00 02040 200 325 600
Иные бюджетные ассигнования. 905 01 04 99 0 00 02040 800 5 400
Резервные фонды 905 01 11 2 000
Резервные фонды 905 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000
Резервные фонды местных администраций 905 01 1 1 99 0 00 0 7 4 1 1 2 000
Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 99 0 00 0 7 4 1 1 800 2 000
Другие общ егосударственные вопросы 905 01 13 119 500
Непрограммные направления расходов 905 01 13 99 0 00 00000 119 500

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 905 01 13 99 0 00 02950 119 500

Иные бюджетные ассигнования. 905 01 13 99 0 00 02950 800 119 500

Н а ц и о н а л ь н а я  о бор он а 905 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 905 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 905 02 03 99 0 00 00000 126 400



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 905 02 03 99 0 00 51180 126 400

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 905 02 03 99 0 00 51 180 100 124 138
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 02 03 99 0 00 51180 200 2 262

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а сн о ст ь  и 
п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  д ея т ел ь н о ст ь 905 03 00 11 000

Защита населения и территории от чреш ы чайных  
ситуаций природною  и техногенного характера, 
пожарная безопасность 905 03 10 11 000
Непрограммные направления расходов 905 03 10 99 0 00 00000 11 000
Содержание пожарных подразделений 905 03 10 99 0 00 22680 1 1 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 03 10 99 0 00 22680 200 5 000
Иные бюджетные ассигнования. 905 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 905 04 00 50 000
Дорожное хозяйство 905 04 09 50 000
Непрограммные направления расходов 905 04 09 99 0 00 00000 50 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 905 04 09 99 0 00 78020 50 000

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 04 09 99 0 00 78020 200 50 000
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 905 05 00 338  500
Благоустройство 905 05 03 338 500
Непрограммные направления расходов 905 05 03 99 0 00 00000 338 500
Уличное освещение 905 05 03 99 0 00 78010 320 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78010 200 320 000
Озеленение 905 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 905 05 03 99 0 00 78040 18 500

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78040 200 18 500

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 905 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78050 200

К у л ь т у р а , к и н ем а т о гр а ф и я 905 08 00 403 660
Культура 905 08 01 403 660
Непрограммные направления расходов 905 08 01 99 0 00 00000 403 660

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 905 08 01 99 0 00 25600 403 660

Межбюджетные трансферты 905 08 01 99 0 00 25600 500 403 660

Всего расходов 2 342 660



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Сугушлинское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №25 
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Сугуш линское сельское поселение" 
Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов

(в рублях)

Н аименование К'ВСР P i IIP ЦСР ВР Сумма
2024 год 2025 год

Совет муниципального образования"Сугуш линское 
сельское поселение" Л ениногорского  
муниципального района Республики Татарстан 805 521 000 521 000
О б щ его су д а р ст в ен н ы е  вопр осы 805 01 00 521 000 521 000
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации н органов местного 
самоуправления 805 01 02 521 000 521 000
Непрограммные направления расходов 805 01 02 99 0 00 00000 521 000 521 000
Глава муниципального образования 805 01 02 99 0 00 02030 521 000 521 000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 805 01 02 99 0 00 02030 100 521 000 521 000
Исполнительный комитет муниципального 
образования "Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики  
Татарстан 905 3 138 260 3 110 700
О б щ его су д а р ст в ен н ы е  в опр осы 905 01 00 905 100 944 500
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 905 01 04 783 600 823 000
Непрограммные направления расходов 905 01 04 99 0 00 00000 783 600 823 000
Центральный аппарат 905 01 04 99 0 00 02040 783 600 823 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 905 01 04 99 0 00 02040 100 439 600 439 600
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 01 04 99 0 00 02040 200 338 600 378 000
Иные бюджетные ассигнования. 905 01 04 99 0 00 02040 800 5 400 5 400
Резервные фонды 905 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 905 01 1 1 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды местных администраций 905 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000 2 000
Иные бюджетные ассигнования 905 01 1 1 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
Другие общ егосударственны е вопросы 905 01 13 119 500 119 500
Непрограммные направления расходов 905 01 13 99 0 00 00000 119 500 119 500

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 905 01 13 99 0 00 02950 119 500 119 500

Иные бюджетные ассигнования. 905 01 13 99 0 00 02950 800 119 500 119 500



Н ац и он ал ьн ая  об о р о н а 905 02 00 132 400 137 200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 905 02 03 132 400 137 200
Непрограммные направления расходов 905 02 03 99 0 00 00000 132 400 137 200

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 905 02 03 99 0 00 5 1 180 132 400 137 200
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 905 02 03 99 0 00 51180 100 129 346 134 554
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 02 03 99 0 00 51180 200 3 054 2 646

Н ац и о н а л ь н а я  б езо п а сн о ст ь  и 
п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  дея тел ь н о сть 905 03 00 11 000 11 000
Защити населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 905 03 10 11 000 11 000
Непрограммные направления расходов 905 03 10 99 0 00 00000 11 000 11 000
Содержание пожарных подразделений 905 03 10 99 0 00 22680 11 000 11 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 03 10 99 0 00 22680 200 5 000 5 000
Иные бюджетные ассигнования. 905 03 10 99 0 00 22680 800 6 000 6 000
Ж и л и щ н о к о м м у н а л ь н о е  хозяй ств о 905 05 00 305  860 216  300
Благоустройство 905 05 03 305 860 216 300
Непрограммные направления расходов 905 05 03 99 0 00 00000 305 860 216 300
Уличное освещение 905 05 03 99 0 00 78010 305 860 216 300
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78010 200 305 860 216 300
Озеленение 905 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 905 05 03 99 0 00 78040 0 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78040 200 0 0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 905 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78050 200
К ул ьтура, к и н ем а т о гр а ф и я 905 08 00 1 783 900 1 801 700
Культура 905 08 01 1 783 900 1 801 700
Непрограммные направления расходов 905 08 01 99 0 00 00000 1 783 900 1 801 700

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 905 08 01 99 0 00 25600 1 783 900 1 801 700
Межбюджетные трансферты 905 08 01 99 0 00 25600 500 1 783 900 1 801 700

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 659 260 3 631 700



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №25 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ИР Сумма

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  воп р осы 01 00 1 413  100
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и органов местного  
самоуправления 01 02 521 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 521 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 521 000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 521 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных  
администраций 01 04 770 600
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 770 600
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 770 600

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 439 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 325 600
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 400
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 119 500
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 1 19 500

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 1 19 500
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1 19 500

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51 180 200 2 262
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 00 11 ООО

Защита населения и территории от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 11 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 1 1 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 1 1 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 5 000
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 00 50 000
Дорожное хозяйство 04 09 50 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 50 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 50 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 50 000
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 3 3 8  500
Благоустройство 05 03 338 500
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 338 500
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 320 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 320 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 18 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 18 500
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200



К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 403  660
Культура 08 01 403 660
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 403 660

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 403 660
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 403 660
В сего  р а сх о д о в 2 3 4 2  660



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Сугушлинское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №25 
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов

Наименование РЗ IIP КЦСР ВР Сумма
2024 год 2025 год

О б щ егосудар ств ен н ы е вопросы 01 00 1 426 100 1 465 500
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 521 000 521 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 521 000 521 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 521 000 521 000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 521 000 521 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 783 600 823 000
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 783 600 823 000
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 783 600 823 000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 439 600 439 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 338 600 378 000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 400 5 400
Резервные фонды 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 0741 1 2 000 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 000 2 000
Другие общ егосударственные вопросы 01 13 119 500 119 500
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 119 500 119 500
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 119 500 1 19 500
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 119 500 119 500
Н аци ональн ая  оборона 02 00 132 400 137 200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 132 400 137 200
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 132 400 137 200
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 132 400 137 200

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51 180 100 129 346 134 554

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5 1180 200 3 054 2 646

Н ац и он альн ая  безоп асн ость  и 
пр ав оохр ан и тел ьн ая  д ея тельн ость 03 00 11 000 11 000

Защита населения н территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 11 000 11 000



Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 11 000 11 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 11 000 11 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 5 000 5 000
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000 6 000
Ж и лищ но к ом м ун ал ь н ое хозяй ство 05 00 305 860 216 300
Благоустройство 05 03 305 860 216 300
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 305 860 216 300
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 305 860 216 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 305 860 216 300
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 0 0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200



К ул ьтура, ки н ем атограф и я 08 00 1 783 900 1 801 700
Культура 08 01 1 783 900 1 801 700
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 783 900 1 801 700

Иные межбюджетные трасферты.передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 1 783 900 1 801 700
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 1 783 900 1 801 700
Всего расходов  (без усл о в н о  утверж денн ы х  
расходов) 3 659 260 3 631 700


